Муниципальное казенное учреждение

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	Приказ № 34

	по основной деятельности

	Об утверждении Порядка аналитического учета объектов имущества казны, начисления амортизации на амортизируемые объекты в составе имущества казны.

	08.11.2021 г.

В соответствии с п.95, п.145 Инструкции "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", утвержденной Приказ Минфина России от 01.12.2010 N 157н 157н , п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок аналитического учета объектов имущества казны, начисления амортизации на амортизируемые объекты в составе имущества казны Муниципального образования «Каргасокский район» согласно приложению № 1.
2. Приказ Управления финансов АКР «Об утверждении Порядка инвентарного и аналитического учета объектов имущества казны, начисления амортизации на амортизируемые объекты в составе имущества казны от 06.04.2011г. № 22 считать утратившим силу.
               Начальник
         Тверетина С.М.
                                                                                                       Приложение №1
Порядок
 аналитического учета объектов имущества казны, начисления амортизации на амортизируемые объекты в составе имущества казны.

1. Отражение бухгалтерских операций с объектами в составе имущества казны в бюджетном учете осуществляется в порядке, аналогичном установленному Инструкцией N 157н для других объектов нефинансовых активов.

2. Периодичность отражения в бюджетном учете операций с объектами в составе имущества казны устанавливается уполномоченным органом местного самоуправления, но не реже чем на отчетную месячную дату.

3. Учет объектов в составе имущества казны ведется в разрезе движимого и недвижимого имущества в соответствии с порядком, установленным для ведения Реестра муниципального  имущества.
4.Порядок начисления амортизации имущества казны, составляющего, органом, осуществляющим полномочия собственника в отношении указанного имущества, установленный правовым актом по бюджетному учету казны финансового органа соответствующего публично-правового образования, должен соответствовать порядку начисления амортизации основных средств и нематериальных активов, установленному пунктами 84 - 93 Инструкции №157н.